25 *à die qua egressi sunt patres eorum de terra Aegypti, usque ad diem hanc. Et misit ad vos omnes seruos meos prophetas per diem consturgens dituculo, et millens,*

26 *et non audierunt me, nec inclinaverunt aurem suam: sed induraverunt cervicem suam; et pejus operati sunt, quam patres eorum.*

27 *Et loqueris ad eos omnia verba haec, et non audient te; et vocabis eos, et non respondebunt tibi.*

28 *Et dices ad eos: Haec est gens, quae non audivit vocem Domini Dei sui, nec recepit disciplinam: perit fides, et ablata est de ore eorum.*

29 *Tonde capillum tuum, et projice, et sume in directum plantam: quia projecit Dominus, et reliquit generationem furoris sui,*

30 *quia feterunt filii Juda malum in oculis meis, dicit Dominus. Posuerunt offensacula sua in domo, in qua invocatum est nomen meum, ut polluerent eam;*

31 *et edificaverunt excelsa Topheth, quae est in valle filii Ennom: ut incenderent filios suos, et filias suas igni: quae non precepi, nec cogitari in corde meo.*

32 *Ideo ecce dies venient, dicit Dominus, et non dicetur amplius Topheth, et Vallis filii Ennom: sed Vallis interfectionis: et sepelient in Topheth, eo quod non sit locus.*

33 *Et erit morticinium populi hujus in cibos volucris caeli, et bestiis ter-*

1 *Cyp. XVI. v. 12.*

2 En señal de luto. *Lev. XIX. v. 27.—Is. VII. v. 20.—Jer. XVI. v. 6.—Deut. XIV. v. 1.*

3 *Ezech. XXI. v. 3.*

4 *Deut. XXIII. v. 10.—1^a Reg. XXIII. v. 10.* Véase *Infierno. Altar.*

réis el pueblo mio; y seguid constantemente el camino que os he señalado, á fin de que seais felices.

24 Empero ellos no me escucharon, ni hicieron caso de eso: sino que se abandonaron á sus apetitos, y á la depravacion de su maldado corazon: y en lugar de ir hacia adelante, fueron hácia atrás,

25 desde el dia mismo en que salieron sus padres de la tierra de Egipto, hasta el dia de hoy. Y yo os envié á vosotros todos mis servos los profetas: cada dia me daba prisa á enviarlos:

26 mas los hijos de mi pueblo no me escucharon, sino que se hicieron sordos y endurecieron su cerviz, y se portaron peor que sus padres.

27 Tú, pues, les dirás todas estas palabras, mas no te escucharán: los llamarás, mas no te responderán.

28 Y así les dirás: Esta es aquella nacion que no ha escuchado la voz del Señor Dios suyo, ni ha admitido sus instrucciones, Muerta está su fe, ó fidelidad: desterrada está de su boca.

29 Corta tu cabello, y arrójale, y ponte á plañir en alta voz: porque el Señor ha desechado y abandonado esta generacion, digna de su cólera.

30 Pues los hijos de Judá han obrado el mal ante mis ojos, dice el Señor: pusieron sus escudalos á los ídolos en el templo en que se invoca mi Nombre, á fin de contaminarle:

31 y edificaron altares ó lugares altos en Topheth, situada en el valle del hijo de Ennom, para consumir en el fuego á sus hijos é hijas: cosa que yo no mandé, ni me pasó por el pensamiento.

32 Por tanto, ya viene el tiempo, dice el Señor, y no se llamará mas Topheth, ni Vallé del hijo de Ennom: sino el Valle de la mortandad; y enterrarán en Topheth, por falta de otro sitio.

33 Y los cadáveres de este pueblo serán pasto de las aves del cielo, y de las

re; et non erit qui abigat.

34 Et quiescere faciam de tribibus Juda; et de plateis Jerusalem; vocem gaudii et vocem luctus; vocem sponsae; et vocem sponsae; in desolationem enim erit terra.

CAPITULO VIII.

Extrema desolacion de Jerusalem, en la qual serán todos castigados, reyes, sacerdotes, profetas; y el pueblo todo, porque todos se han obstinado en sus maldades.

1 In illo tempore, ait Dominus: E-
scutur ossa regum Juda, et ossa prin-
cipum ejus; et ossa sacerdotum, et ossa
prophetarum, et ossa eorum qui habi-
taverunt Jerusalem, de sepulchris suis:

2 et expandent ea ad solem, et lu-
nam, et omnem militiam caeli, quae
dilexerunt, et quibus servierunt, et post
quae ambulaverunt, et quae quaesierunt,
et adoraverunt: non colligentur, et non
sepelientur: in sterquilinum super fa-
ciem terrae erunt.

3 Et eligent magis mortem quam vi-
tam omnes, qui esurivi fuerint de cog-
nitione hae pessima in universis ho-
mibus, quae derelicta sunt, ad quae eieci-
cos, dicit Dominus exercituum.

4 Et dicit ad eos: Haec dicit Domi-
nus: Nunguid qui cadit, non resurgit?
et qui aversus est, non revertetur?

5 Quare ergo aversus est populus iste
in Jerusalem, aversione contentiosus?
Apprehenderunt mendacium, et nolue-
runt reverti.

6 Attendi, et auscultavi: nemo quod
bonum est loquitur, nullus est qui agat
penitentiam super peccato suo, dicens:

1 Después c. XXI. v. 9.—Ezech. XXXI.
v. 13.

2 Después de robadas las riquezas que bus-

bestias de la tierra; ni habrá nadie que
las abuyente.

34 Y haré que no se oiga en las ciu-
dades de Judá, ni en las plazas de Je-
rusalem voz de regocijo, y de alegría,
voz de esposo y de esposa: porque toda
la tierra quedará desolada.

1 En aquel tiempo, dice el Señor,
arrojarán los huesos fuera de los sepul-
cros los huesos de los Reyes de Juda,
y los huesos de sus principes, y los
huesos de los sacerdotes, y los huesos
de los profetas, y los huesos de los que
habitaron en Jerusalem:

2 y los dejarán expuestos al sol, y á
la luna, y á toda la milicia ó estrellas
del cielo: que son las cosas que ellos
han amado, y á las cuales han servi-
do, y tras de las cuales han ido, y á
las que han consultado, y han adorado
como á dioses. Los huesos de los ca-
dáveres no habrá quien los recoja ni
entierre: quedarán como el estiércol so-
bre la superficie de la tierra.

3 Y todos aquellos que restaren de esta
perversa raza, en todos los lugares
ó sitios abandonados á donde yo los ar-
roje, dice el Señor de los ejércitos, pre-
ferirán mas el morir que el vivir en
tantos trabajos.

4 Tú empero les dirás: Esto dice el
Señor: ¿Acaso aquel que cae, no cuida
de levantarse luego? ¿Y no procura
volver á la senda el que se ha descar-
riado de ella?

5 ¿Pues por qué este pueblo de Jeru-
salem se ha rebelado con tan pertinaz
obstinacion? Ellos han abrazado la
mentira, y no han querido convertirse.

6 Yo estuve atento, y los escuché:
nadie habla cosa buena: ninguno hay
que haga penitencia de su pecado, di-

cahon en los sepulcros de los Reyes, etc. de-
jaron esparcidos fuera los huesos. Baruch II.
v. 24. Josepho, lib. XIII. Antiq. c. 47.

Quid feci? omnes conversi sunt ad cur-
sum suum, quasi equus impetu vadens
ad praedium.

7 Milvus in caelo cognovit tempus
suum; turtur, et hirundo, et ciconia,
custodierunt tempus adventus sui: po-
pulus autem meus non cognovit judi-
cium Domini.

8 Quomodo dicitis: Sapientes nos su-
mus, et lex Domini nobiscum est? verè
mendacium operatus est stylus mendax
scripturarum.

9 Confusi sunt sapientes, perterriti et
capti sunt: verbum enim Domini profe-
cerunt, et sapientia nulla est in eis.

10 Propterca dabo mulieres eorum
exteris, agros eorum hereditibus: quia
á minimo usque ad maximum omnes
avoritiam sequuntur: á propheta usque
ad sacerdotem cuncti faciunt men-
daciū.

11 Et sanabant contritionem filiae po-
puli mei ad ignominiam, dicientes: Pax,
pax: cum non esset pax.

12 Confusi sunt, quia abominacionem
fecerunt: quintim confusione non sunt
confusi, et trucescere nescierunt, iudici-
um cadent inter corruentes, in tempore
visitationis suae corruent, dicit Do-
minus.

13 Congregans congregabo eos, ait
Dominus: non est uva in vitibus, et
non sunt ficus in ficulnea, folium de-
fluxit; et dedi eis quae praetergressa
sunt.

14 Quare sedemus? convenite, et in-

1 O el de mislar de region.

2 Antiguamente se llamaba stylus, estilo:
era entonces la pluma de escribir un hieroci-
to, á manera de puzon, con el cual forma-
ban los caracteres en tablas enceradas.